
TECHNlCKÁ UNlVERZ|TA V LlBERCl

PosUDEK oPoNENTA DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jméno dipIomanta: Bc. Petr Pušman

Název diplomové práce: Makroekonomlcká analýza vývoje čR, EU, Japonska a USA před a

v průběhu finanční krize, komparace ap!ikované hospodářské politlky a dopad na

podnikovou sféru

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.

Jméno oponenta diplomové práce: Ing' Eva Fielko, Ph.D.

oponent: název firmy: Metropolitní univerzita Praha

pracovní zařazení: odborný asistent katedry ekonomie
kontakt: fielko@mup.cz

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu dip|omantem:
Solněnícíle oráce x
Volba metod a ieiich aplikace při zpracovánítématu x
Hloubka provedené analÝzv x
II. Hodnocení strukturv a obsahu práce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použitvch pramenů x
Schoonost diolomanta zoracovat získané podkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorŮ diplomantem x
III. Hodnocení formv a stylu prácel
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x
SWlistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Pfácó se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Autor v diptomové práci analyzuje ekonomiky čR, EU, Japonska a UsA v období
hospodářské krize. V teoretické části práce autor podává ucelený přehled k problematice
z pohledu ekonomických teorií, dále se zaměřuje na hospodářskou politiku a její aplikaci ve
jmenovaných ekonomikách. Velmi kladně hodnotím, že autor celou problematiku vzahuje
i< podnikové sféře a vysvětluje dopady krize na úrovni podniků. Diplomová práce je velmi
kvalitně zpracovaná a podává aktuální a ucelený přehIed o tématu. Verifikací jedné
hypotézy a zamítnutím druhé autor jednoznačně splnil cíle diplomové práce.

Práci doporučuji - nedoperuětriix k obhajobě' (xnehodící se škrtněte)

Diptomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: výborně

Datum: 9. ledna 2OL2 /; n'Č/z-
Podpis oponenta diplomové práce

TEcHNlcKÁ UNlVERZlTA V LlBERcl
l:,1, :\1..,r,t:, 1, ),jl!1,! a : i,.,...!r*.1

m
I i.1.1,t!) 1J:ir, :;:.

i ll / ii ,' ť' ia"1



otázky k obhajobě diplomové práce:

Autor se věnuje automobilovému průmyslu? Jaké jsou podle jeho názoru výhody a úskalí

výrazné orientace čR na automobilorný průmysl z pohledu ekonomické krize?

Jak se autor divá zpohledu krátkého a dlouhého období na možné způsoby reakce na krizi'

které diskutuje v kapitole 6'1? Mohou podniky najít ještě jiné možné způsoby odvrácení

poklesu zisků?


